CANON MISSAE (SARUM).	CANON MISSAE (ROMAN).	FIRST REFORMED PB OF 1549.
<p>et cum omnibus sanctis tuis, intra quorum nos consortium, non aestimator meriti, sed veniae, quaesumus, largitor admitte. Per Christum Dominum nostrum. <i>Non dicitur</i>, Amen.</p>	<p><i>Om. cum.</i></p>	
<p>Per quem haec omnia, Domine, semper bona creas, <i>Hic sacerdos ter signet calicem, dicens, sancti + ficas, vivi + ficas, bene + dicis, et praestas nobis.</i></p>		
<p><i>Hic sacerdos discooperiat calicem, et faciat signaculum crucis cum hostia quinquies. Primo, ultra calicem ex utraque parte; secundo, calici aequale; tertio, infra calicem; quarto, sicut primo; quinto, ante calicem.</i></p>		
<p>Per ip + sum et cum ip + so et in ip + so est tibi Deo Patri omni + potenti in unitate Spiritus + Sancti omnis honor et gloria.</p>		
<p><i>Hic cooperiat sacerdos calicem, et teneat manus suas super Altare usque dum dicitur Pater Noster, etc., ita dicens,</i></p>		<p>Let us pray. As our Saviour Christ hath commanded and taught us, we are bold to say,</p>
<p>Per omnia saecula saeculorum. Amen. Oremus.</p>		<p>Our Father which art in heaven, hallowed be thy Name. Thy Kingdom come. Thy will be done in earth, as it is in heaven. Give us this day our daily bread. And forgive us our trespasses, as we forgive them that trespass against us. And lead us not into temptation. <i>The Answer.</i> But deliver us from evil. Amen.</p>
<p>Præceptis salutaribus moniti, et divina institutione formati, audemus dicere:</p>		<p>56. <i>Then shall the Priest say,</i> The peace of the Lord be always with you.</p>
<p><i>Hic accipiat diaconus patenam, eamque a dextris sacerdotis extento brachio in altum usque ad Da propitius pacem in diebus discooperiam teneat. Hic elevet sacerdos manus, dicens,</i></p>		<p><i>The Clerks.</i> And with thy spirit.</p>
<p>Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie; et dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem. <i>Chorus dicat,</i> Sed libera nos a malo. <i>Sacerdos privatim,</i> Amen.</p>		<p><i>The Priest.</i> Christ our paschal Lamb is offered up for us, once for all, when he bare our sins on his body upon the cross; for he is the very Lamb of God that taketh away the sins of the world: wherefore let us keep a joyful and holy feast with the Lord.</p>
<p>Libera nos, quaesumus, Domine, ab omnibus malis, praeteritis, praesentibus, et futuris; et intercedente beata et gloriosa semperque virgine Dei genetrice Maria et beatis apostolis tuis Petro et Paulo atque Andrea cum omnibus sanctis</p>	<p><i>Om. que.</i> <i>For 1st et read cum.</i> <i>For cum read et.</i></p>	<p><i>Here¹ the Priest shall turn him toward those that come to the holy Communion and shall say,</i></p>
<p><i>Hic committat diaconus patenam sacerdoti deosculans manum ejus; et sacerdos deosculetur patenam; postea ponat ad sinistrum oculum, deinde ad dextrum; postea faciat crucem cum patena ultra caput; et tunc reponat eam in locum suum, dicens,</i></p>		<p>You that do truly and earnestly repent you of your sins to Almighty God, and be in love and charity with your neighbours, and intend to lead a new life, following the commandments of God, and walking from henceforth in his holy ways:</p>
<p>Da propitius pacem in diebus nostris, ut ope misericordiae tuae adjuti et a peccato simus semper liberi et ab omni perturbatione securi.</p>		<p>¹ The following lengthy preparation of the communicants has no counterpart in the Sar. or Roman rite.</p>
<p><i>Hic discooperiat calicem et sumat corpus cum inclinatione, transponens in concavitate calicis, retinendo inter pollices et indices; et frangat in tres partes: prima fractio dum dicitur,</i></p>		
<p>Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum</p>		
<p><i>Secunda fractio.</i></p>		
<p>Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus</p>